
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШЕВЕЛЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

16.03.2020г д. Шевели №46

Об организации дистанционного обучения

С целью предупреждения распространения заболеваемости новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) в МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа», на основании распоряжения Губернатора 
Кемеровской области - Кузбасса от 14.03.2020г. № 21-рг «О введении режима 
«Повышенная готовность» на территории Кемеровской области - Кузбасса и 
мерах по противодействию распространению новой коронавирусной 
инфекции (COV1D-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 16 марта 2020 года в МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа» перейти на реализацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Организовать дистанционное обучение по постоянному 
расписанию уроков, отражённому в электронных дневниках учащихся. 
Продолжительность одного урока составляет 25 минут для обучающихся 1-4 
классов, 30 минут для обучающихся 5-11 классов.

3. Педагогическим работникам МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа» в соответствии с техническими возможностями 
организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров, 
внеурочных мероприятий с использованием различных электронных 
образовательных ресурсов, внести корректировки в рабочие программы в 
части форм обучения, технических средств обучения.

4. Создать рабочую группу по вопросам использования 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и 
повышения профессиональной компетентности педагогических работников 
(Приложение № 1).

5. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о 
реализации образовательных программ, их частей с применением 
дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с 
расписанием занятий, своевременно доводить информацию до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей).



6. Заместителям директора по УВР Жарковой Н.А., Гаан О.Н., Серебровой 
Т.Н. обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 
электронной форме.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Шевелёвская средняя 
общеобразовательная школа»

С приказом ознакомлены:

С.Н.Алексеева


